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Yttrande över förslag till handlingsplan för grön infrastruktur i 
Stockholms län 
 

Förslag till beslut 
Yttrandet godkänns. 

Beslutsnivå 
Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Stockholms län har utarbetat ett förslag till handlingsplan för grön 
infrastruktur. Förslaget har sänts ut på remiss och Värmdö kommun har getts tillfälle att yttra 
sig. Planen är ett komplement till den regionala utvecklingsplanen och utgör en 
samanställning över kunskapsläget kring grön infrastruktur och innehåller även förslag till 
åtgärder för vidare arbete. Syftet med handlingsplanen är att säkerställa att vi har kvar 
fungerande miljö för människor, djur och växter.  
Förslaget till handlingsplan bidrar till en ökad förståelse av grön infrastruktur och hur 
kommunen och andra aktörer kan verka för en hållbar användning av mark och vatten. Planen 
är dock så omfattande och komplex att det finns behov av att göra den mer lättillgänglig. 

Bakgrund 
År 2015 fick länsstyrelserna i uppdrag av regeringen att ta fram regionala handlingsplaner för 
arbetet med grön infrastruktur. Underlaget har sammanställts i en handlingsplan som har sänts 
ut på remiss till berörda i länet. Uppdraget ska redovisas till regeringen den 1 oktober 2018. 

Ärendebeskrivning 
Handlingsplanen för grön infrastruktur är tänkt att bidra till en bättre planering och förståelse 
för landskapets funktion. En fungerande grön och blå infrastruktur är enligt handlingsplanen 
avgörande för den biologiska mångfalden, ekosystemtjänsterna och ekosystemens 
motståndskraft. Grön infrastruktur definieras i handlingsplanen som ett ekologiskt funktionellt 
nätverk av livsmiljöer och strukturer, naturområden, samt anlagda element som utformas, 
brukas och förvaltas på ett sätt så att biologisk mångfald bevaras. Grön infrastruktur skiljer 
sig något från begreppet grönstruktur som används i den regionala utvecklingsplanen för 
Stockholms län. Tanken är att handlingsplanen ska utgöra en fördjupad kunskapsbank i 
jämförelse med den regionala utvecklingsplanen och ge konkreta åtgärdsförslag.  
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Förslaget till handlingsplan är uppdelad i flera olika avsnitt varav den sista delen med 
konkreta exempel ska kompletteras på webben. De första två delarna innehåller ett inledande 
avsnitt samt en nulägesbeskrivning. De sista delarna utgörs av konkreta åtgärdsförslag inom 
olika insatsområden och exempel. 

Bedömning 
Det finns ett behov att konkretisera och sammanställa underlag kring grön infrastruktur i 
Stockholm län. Värmdö kommun ställer dig därför positiv till att ett förslag till handlingsplan 
för grön infrastruktur har utarbetats. Handlingsplanen ger en övergripande bild av 
förutsättningarna i länet. Förslaget till handlingsplan är dock omfattande. De första inledande 
avsnitten med nulägesbeskrivning får med tanke på detta väldigt stort fokus medan de 
avslutande delarna med åtgärdsförslag som egentligen utgör själva handlingsplanen blir liten i 
jämförelse.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till handlingsplan för Stockholms län har inga ekonomiska konsekvenser för 
Värmdö kommun. Merparten av de åtgärder som föreslås i handlingsplanen berör inte 
kommunen. Det finns generellt ett behov av inventeringar och analyser i kommunen för att 
säkra en hållbar användning av den blåa och gröna infrastrukturen. Dessa bör genomföras 
succesivt som en del av översiktsplanering och detaljplanering. 

Konsekvenser för miljön 
Syftet med en handlingsplan för grönstruktur är att öka kunskapen om vad som är en hållbar 
användning av mark och vatten i regionen. Såväl sammanställningen av förutsättningarna i 
länet som förslag till åtgärder har positiva konsekvenser för miljön.  

Konsekvenser för medborgarna 
Kommunens medborgare påverkas av handlingsplanen både genom att de nyttjar den gröna 
infrastrukturen och i form av markägare. Ett ökat kunskapsunderlag och förslag hur samtliga 
berörda aktörer kan arbeta med frågan är positivt. Rätt utformat kan kunskapsunderlaget 
också tillgängliggöras för kommunens medborgare. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget till handlingsplan har inga direkta konsekvenser för barn. Om handlingsplanen i 
förlängningen kan bidra till en hållbar användning av mark- och vattenområden i kommunen 
och regionen så har det positiva konsekvenser för barn. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av plan- och exploateringsavdelningen. 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
1. Yttrande över förslag till handlingsplan för grön 

infrastruktur i Stockholms län 
Biläggs 

2. Förslag till handlingsplan för grön infrastruktur i Biläggs ej 
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Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
Stockholms län 
(http://www.lansstyrelsen.se/Stockholm/SiteCollectionDoc
uments/Sv/publikationer/2018/R2018-01-REMISS-
Gr%c3%b6n-infrastruktur-webb.pdf) 

   
 

Sändlista för beslutsexpediering 
Länsstyrelsen i Stockholm, miljoplanering.stockholm@lansstyrelsen.se 
 
 
Camilla Broo Camilla Schultz 
Kommundirektör Avdelningschef plan- och exploatering 
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